
 

 Pag. 1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 8590205D68 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

Determina di Nomina della Commissione aggiudicatrice 

Procedura per appalti di servizi e forniture tramite negoziazione sul portale MePA di Consip 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 

Procedura ID 3446 RDO 2726362 CIG 8590205D68 

Servizio di progettazione e implementazione della soluzione IT Profilatore per un periodo di nove mesi 

L’INSIEL SPA, 

nella persona di Franco Conrotto in qualità di Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel 

S.p.A., Procura Speciale di data 03 giugno 2020 Rep. N. 4844/3250 Notaio Avv. Tomaso Giordano, 

PREMESS0 CHE: 

 con la richiesta di acquisto 102904 del 28/04/2020 la Divisione Pubblica Amministrazione Digitale 

di Insiel S.p.A., richiede di procedere alla fornitura di cui in intestazione;  

 la determina del 11/01/2021, con cui il Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A., 

nominava RUP il sottoscritto; 

 la determinazione del 11/01/2021, con cui Franco Conrotto, Direttore Pubblica Amministrazione 

Digitale di Insiel S.p.A., autorizzava l’esperimento di una procedura, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16/07/2020, mediante 

procedura negoziata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. 50/2016, tramite Richiesta 

di Offerta sul portale “MEPA” di Consip S.p.A; 

 il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 90.000,00 

(euro novantamila/00), al netto di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge; non sono previsti 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze; 

 è scaduto il termine per il ricevimento delle offerte, fissato alle ore 12.00 del giorno 08/02/2021; 

 entro il termine di scadenza sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

1. Prodigys Technology S.r.l.; 08/02/2021 alle ore 01:19; 

2. Beantech S.r.l. in data 08/02/2021 alle ore 10:43; 

3. BC Soft S.r.l. in data 05/02/2021 alle ore 13:40; 

4. Promoscience S.r.l. 08/02/2021 alle ore 09:58. 

 Il criterio di aggiudicazione della suddetta procedura è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95 del 

Decreto Legislativo 50/2016; 

 si è svolta in data 15/02/2021 la prima seduta on line di apertura della busta A Documenti 

Amministrativi della gara in oggetto; 

PRESO ATTO 

 che risultano ammesse alla fase successiva di valutazione dell’offerta tecnica i concorrenti: 

1. Prodigys Technology S.r.l.; 

2. Beantech S.r.l.; 

3. BC Soft S.r.l.;  

4. Promoscience S.r.l.; 

http://www.insiel.it/


 

 Pag. 2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 8590205D68 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 

VISTO: 

 le disposizioni dell’art. 77, del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 1 che dispone 

“limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di 

vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”; 

 la valutazione relativa all’esperienza nel settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;  

 l’art. 216 co. 12 del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “Fino alla adozione della disciplina in materia 

di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo 

della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto”; 

PRESO ATTO 

 della proposta di nomina della commissione giudicatrice, trasmessa da Paolo Piscardi in qualità di 

Responsabile del procedimento; 

DETERMINA: 

1) di costituire la seguente commissione giudicatrice competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto in oggetto nella seguente composizione a tre: 

 

Presidente: Assunta Giovanna Maccarrone - Divisione Pubblica Amministrazione Digitale 

Componente: Marisa Verrone - Divisione Pubblica Amministrazione Digitale 

Componente: Silvia Baroni - Divisione Pubblica Amministrazione Digitale 

2) di procedere alla comunicazione della nomina ai soggetti designati che dovranno restituire il 

modello di “Accettazione della nomina a membro di Commissione giudicatrice” predisposto da 

Insiel S.p.A. 

 

Trieste,  

 

 

_________________________ 
Franco Conrotto 
Direttore Pubblica Amministrazione Digitale  

 

 

 

 

http://www.insiel.it/

		2021-02-24T13:54:12+0100
	CONROTTO/FRANCO/2015147720A161




